
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Lícitaçào * Modalidade: 
Tomada de Preços - Tipo . Menor Prpço Global Edita! N° 2018.06.06.1 -TP. Objeto da Licitação: 
iccntraíaçâo de empresa para oxocvçêo cos serviços de pavimentação do sistema viêric -  
re /esümentc primário de estiadas vicinais (Trecho: Rosiibc{br-323) 3om JôSjS}« (trecho: Capeia do 

IBom Jesus -  Ric Barrigas), de interesse da Secretaria de Infraes&utura e Recursos Hídricos do 
.Municípiode 3ca Viagem/CE coníorme Projeto Sásico/Terrno de Referência em anexo do ecüaL O 

.-Píôs-dentôda Ccnt-ssão Permanentsde üoiaçáo da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, comunica 
aos interessados que no cisa 25 de Junho cie 2018 as OGh OOmin, na saia da Comissão de Licitações, 
iocaiizsda è Praça Monsenhor José Cândido. nc 100 -  Centro-Boa Viagem/Ce. esta?ã recebendo 
enveiooes de Habifcteçãí; “á  e Proposta de Preços "8". para o objeto acima etade. Cs interessados 
jocaerão ler e obter o tsxto integrai do edital no Paço da Prefeitura Municipal de Bcs Viagem, a partir 
ida pubiçaçéo oeste aviso, no horário de expediente ao público das 08:00 ôs 12:00 horas ou através 
do site www.tfce.se.gav.bf. Maiores informações poderão ser obtidas através dc fone 88.3427-7001.

Estado do Ceará Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Limoeiro do Norte -  
CPSMLN -  Pregão Presencial N° 008/2018 -  Tipo Mener Proço por Lote, A Comissão

:Permanente :ie Licitação co Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte, 
focalizado na Rua Napoleão Nunes Mae. 10353 -  Bairro José Simões. Limoeiro do Norte, torra 
publico que se encontra à disposição nos interessados o Edita; de Pregão Presenciai N° 006/2018 
cuifi objeto e o aquisição de material paro desinfecção e estenflzaçâc e material de uso hospitalar 
destinados ao Centro do Especialidades Obontolôgicas e a Policlínica, junto ac Consórcio Público 
ide Saúde da Microrregiãc de Ur?iwsirc do Norte, sendo a fase de disputa de Saneas nc dia 21/06/2018 
a partir cias 1 3.3QH. Reteriea Edita! poderá ser adqumdo a partir da data desta publicação, no horário 
:.!- *<petí*M »te ac púoilco rias 03:00 ás 12:G0h, no endereço acima ciíacc Limoeiro do Norte -  CE.. 
08 de Junho de2018. Misteny Rabelo da Silva -  Presidente da Comissáode Licitação.________

Estado úo Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -  Aviso de Pregào Presencial n9 008/18-PP-
FMS Objete, aquisição cie veículos tipo Ü~í MóvatrAmbuiânciadestinados atender as necessidades 

■de Secretaria d« Saúde do Mumcíoio de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas 
escritas: dia 21 :;e junho de 2018. ás 0S:G0hs. Locei. Av* Ce! João Felipe. 1083. Centre, 
'informações, fone (85) 3322-1034. de segunda a sexta das 08:00 ás 12.Q0hs ou através do site 
ww.v.tce ce.tiov.or. Ocara -  CE. 07 ce Junho da 2018. Antonio Paz Rom ão- Pregoeiro._________

Estado do Coará -  Prefeitura Municipal de Mortinhos -  Aviso de Licitação -  Pregão
Presencial N° 2013.06.04.001. Objeto: Registro ce Preços para futuras e eventuais aquisições ce 
arnUuíâr.cias para atenderas necessidades do Hospital Municipal, junto ã Secretaria de Saúce do 

Afonidpfc de Morrínhos/CS. que se realizará no dia 20 da Jurnc ce 2018 {20/06/2018). âsC9:0vhs. 
■Referido Edita! poderá ser atícuindo a partir da data desta cufciicaçào. no horário de expediente ac 
publico. Fernando França Silveira -  Pregoeiro.

Estadc do Ceará - Consorcio Publico de Saúde da Microrregiãc de Crato - CPSMC - Aviso de
Licitação. O Consórcio Público o© Saude da Microrregiãc- ce Crato - CPSMC. por meso ca 
Co>i issáo de Licitação forna público aos interessados, a realização do Pregão Presenciai n* 

:2018.05.£8.002 • CPSMC, Objeto: Contratação de empresa para fornecer filmes laser, para 
«tende; m  necessidades da Po-!id«n»ca Bárbara Pereira ce Alencar. Exerctcc financeiro de 2018. 

:Edital disponível a partir ce 07/06/2018 no s«te: www.tcmce.gcv.br. bem como no endereço: Rua 
Capitão Joaqu;m José de Macedo. 680. Bairro São Migue!, Cratc -C c .  Data ca abertura marcada 
jpara o dia i9 de Junho ds 2018 ás 14:00:00 horas, nas dependências do CEO Regional Crato, 
s -uãdo á Rua Josè Marrocos. 359 Pinto Madeira, Crato - CE. Cratc-CE, 06 de Junho de 2018. 
Ana Thaíse de Sousa Linard - Pregoeira do CPSMC.

Estado do Ceará -- Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Crato - CPSMC * Aviso de 
Licitação. O Consórcio Público de Saúde da Microrregiãc de Crato - CPSMC, por meio da 
Comissão de Licitação, torna público aos interessados, a realização do Pregão Presencial n* 
2018.05 25.001 - CPSMC. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
elaboração e emissão do folha de pagamento e cálculos de obrigações trabalhistas para c 

;Consórcio Público de Saúce de Microrfegiõo de Crato -  CPSMC. Exercido financeiro de 2018. 
: Edital disponível a parí;-- ds 07/06-2018 no site: www.tcm ce.gov.br. bem ccmc nc endereço: Rua 
Capitão Joaquim jose ce h ucèdo. 680. Bairro São Miguel, Crato -  CE Data de abertura marcada 
paraodia 19oft Junho ée 2018 às 10:00 horas, nas dependências do CEO Regional Crete, sltuadu 
á Rua Jcse Marrocos, 90S, Pinto Madeira, Crato - CE. Crato-CE, 06 da Junho de 2018. Ana 
Thaíse de Sousa Linard -  Pregoeira do CPSMC. _______________

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Disponibilidade do Ata de 
Registre de Preço - Pregão Presenciei Nc 2018.Ô3.02.2-RP. O Controlador da Prefeitura
Municipal tís Boa Viagem -  Ceará, forna público, a dispombüídacfe oa Ata de Registro tíe Preço n® 
2018.04 03.1, dataca tíe 03 do Abrí de 2018. com vigência por 12 meses, proveniente co Pregão 
Presencia!, sob critério de julgamento Menor Preço per item. tombado sob o n° 20* 8.03.02.2-RP, 
com fins c registro tíe preços para contratação de empresa para execução dos serviços de 
transporte aereo nacional aíra-ès tíe reserve, marcação, rernarcação. alteração, cancelamento, 
informação sobre a frequência, roteiros s horários tíe voos. aplicação de lanfas promocionais na 

! época de emissão dos bilhetes, emissão e entrega de passagens aéreos nacionais, ce interesse da 
Prefeitura Municipal tíe 3ea Vugçm /CE. 3oa Viagem/CE, 07 tíe junho tía 2018. José Carlos tíe 
Albuquerque- Controlador do Município tíe 3oa ViagerrVCE.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Apuiarés - Extrato de Contrato. O Município tíe 
Apuiarés. toma público o extrato resumido dc contrato n® 2017.04.10.002 - FME, provenientes tía 
Licitação na modalidade Pregão cujo objeto é a prestação tíe serviços nc Transporte Escola-' do 
Município de Apuiarés. conforme descrição e seguir; Contratante: Prafeitura Municipal de Apuiarés 
Contratada: Siga Locações s  Construções EfREU. Data de Assinatura do Contrato: 10 de Abril de 
2017. Validade co Contrato: ca data Ca assinatura até 31 de Dezembro de 2017. Valor Total: R$ 
92.726.70i Noventa e tíeis mil setecentos e vinte e  seis reeíse setenta centavos) Mensal Origem des 
Recursos: Próprio -  PNAT (Ensino Fundamental}. Assina Peia Contratante: Zenete Soares Gomes - 
Secretana tíe Educação. Assina Pela Contratada: Antonfo Moreira Mota Junior- Representante.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal do Sotonópoie -  Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N* 04.009/2018 -  PP A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Sotonópole, 
tema público que às 09:00 horas do dia 21 de Junho ds 2018, no sala tía Comissão de Licitações, 
locaíizada na Rua Dr. Oueiro2  Lima. 330 — Centro — Soiondpoíe/CE - CEP N° 63.620-000, 
receberé propostas para contratação tíe empresa para execução dos serviços de alimentação 
dos sistemas de informação da atenção básica e atenção secundária des sistemas- BPA, RAAS, 
SAI/SUS. SCNES, E-SUS, StSAJHQI. SÍHD2, Transmissor, junto è Secretaria de Saúde do 
Município tíe Soionópofe Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Global. C  Editai e 
seus anexes poderão ser adquiridos junto á  Comissão de Pregões no endereço já atado, a partir 
da publicação ceste Aviso, no horário de C8;0Q às 12:00b. Sofonópoto, 07 de Junho tíe 2018, 
Maria Mònica Barbosa. À  Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendà - Aviso tíe Licitação. Realização dia 
22 de junho de 2018 as OBnGOmin, Tomada de Preço Nc 04/2016-TP. Objeto construção de 
uma cuatíra poüesporliva na localidade assentamento ttauru no Município de Ararendà - CE. 
informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário tíe 08:CQ às 12:00 horas, 
teiefones{88)3õ33.l 302/1303.

Estado do Ceará -  Consórcio Público tíe Saúde da Microrregiào tíe Limoeiro do Norte -  
CPSMLN -  Pregão Presencial N° 007/2018 -  Tipo: Menor Preço por Lote. A Ccnissâc 
Permanente tíe licitação dc Consórcio Publico de Saúda tía Microrregiào de Limoeiro do Noite, 
iocsltíado na Rua Napcieào Nunes Mata. s/n -  3airro Josè Simões. Umeeiro co Norte, toma 
público Cue ss encontre à disposição dos interessados o Editai de Pregão Presenciai Na 007/2018 
cujo objete é a contra:ação de empresa especializada na prestação de serviços tíe fornecimento de 
máo-de-obra com contratos da trabalhos regidos pela CLT junto ac Consórcio Público da Saúde da 
Micrcrreçíâc ce Limoeiro oo Norte - CPSMLN, sendo a fese de disputa tíe lances no dia 21 /06/2018 
a partir das 09:00. Referido Edita! poderá ser adquirido a partir da cata desta publicação, no horário 
de expediente ao pútóico cas 08:00 ás 12:00 noras, no endareço acima citstío. Limoeiro tío Norte 
-  CE, 08 tíe Junho de 2018. Mlsiany Rabelo tía Silva -  Presidente da Comissão de Licitação.

Estado tío Ceará -  Prefeitura Municipal tíe Apuiarés - Extrato de Contrato. Õ MunkápJo de Apulares, 
toma público o extrato resumido do contrato n* 2017.04.10,001 - FME, provenientes da Ücteção na 
modalidade Pregão cujc objete 6 a Prestação de Serviços na Transporte Escolar úo Município tíe 
Apuiarés, conforme descrição a seguir Contra tame: Preietura Nforucípel tía Apuiarés. Contra taca: Sega 
Locações s Construções ElRELi. Data de Assinatura do Contrato: 10 de Abrs tíe 2017. validade do 
Contato: da data da assinatora até 31 de Dezembro de 2017. Valor Total: R$ 37255.80(Trima e sete míí 
duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos) Mensal. Origem dos Recursos: Propnc -  Governo 
do Eslaoo (Enano Medio). Assina Pela Contratante: Zenete Soeras Gomes - Secretária de Educação. 
Assina Pete Contratada: Antonto Moreira Mota Junior -  Representante

Estado do Ceará * Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial na Forma do S istema de Registro de Preços N° 0806.02/2018. G Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal tíe Groalras-Ce - torna público, para conhecimento dos interessados 
que no próximo d ia 21 de Junho de 2018, ás 09:30 ris, na Sede da Prefeitura, localizada á 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, Groairas/Ce: estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presenciai na forma do Sistema de Registro ce Preços, 
tomoado sob o nc 0306.02/2018, com o seguinte objeto, seleção de melhor proposta para 
registro tíe preços visando futuras e eventuais aquisições de material odomclógico 
destinados a atender as demandas dos PSF's, de responsabilidade da Secretaria de Saúde 
do Município de Groaíras/CE, conforme Termo de Referência, o qual encontra-se na integra 
na Sede cia Comissão de Licitação, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, 770. Bairro 
Centro, Groaíras/Ce, fone; 0(**;88-3S47 1103, no Horário de 08 00h às 14:00h. BrenoMota  
de Sousa-P regoeiro .__________________________ _________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas -  Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial na Forma do Sistem a de Registro de Preços N *0896.01/2018.0  Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Groairss-Ce - toma público, para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 22 tíe Jurtho do 2018, as 09:30hs, na Sede tía Prefeitura. localizada â Rua 
Vereador Marcolino Olavo. 770, Bairro Centro. Groairgs/Ce, estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Presenciai na forma tíe Sistema de Registro de Preços, tombado sob c 
n10806.01*2018, com o seguinte objete: seieçãc de melhor proposta para registre de preços 
visando futura e eventual contratação tía prestação de serviços mecânicos e elétricos para 
manutenção preventiva e corretiva tía frota de veículos das unidades gestoras do Município

OÍÂRÍO DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ-SEXtA-FEIRA 8 DE JUNHO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Geara -  Aviso de Editai de Tomada tía Preço  rv*.: 
007/18-TP-SlQ. Objeto: contratação ce serviços usra construção tío muro do cemitério na Setíe do' 
Município de Ocara/CE, conforme projeto básico. Recebimento csa habilitação e brocostes’ 
escritas, dia 26 de Junho tíe 2018, às U :00hs  Locai: Av: Cel. João Felipe, 858, Centro.: 
informações: foro (85) 3322-1034 de segunda a sexta rias 08:00 ás I2  00rre ou através do site 
www.tce.co.gov.bf Qcara -  CE, 07 de junho de 201S. Antonio PaxRomác -  Presidente ria Ç P t

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Geara -  Aviso tís Editai de Tomada tíe Preço rr. 
006/18-TP-SfD. Objete: prestação de serviços com pavimentação em peara tosca com rsíuntamento 
na localidade de Nevo Horizonte nc Município ce Ocara/CE. Recebimento de hábifilaçSo a 
propostas escritas: dia 25 de Junho tíe 2018, ás QS:Q0bs. Local- Av: Cel. João Feiioe. s/n, Centro 
informações: fone (85) 3322-1034, tíe segunda a sexta das 08:00 ás l2.QGns ou através do site: 
www.tce.ce.gov.br. Peara -  CE, 07 de Junho de 2018. Antonio Paz Rorrião -  Presidents da CPL.

Estado tío Caará • Prefeitura Municipal tíe Ceara -  Aviso de Etíítai ds Tomada ce Preço rr.l 
001/18-TP-FME. Objeta: prestação de serviços com reforma e adaptação tíe escolas no Município 
de Ocara/CE. Recebimento de habilitação s  propostas escritas: Cio 26 ce Junho de 2015, és 
OS.GOhs. Locai: Av: Cel João Felipe, s/n. Centro Informações, fone (85) 3322-1034, tía segunda a 
sexta cas 08:00 ás 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Òcara -  CE, S7 de Junho de 
201S. Antonio Paz Romão -  Presidente da ÇPL.

Estado tío Ceará - Prefeitura Municipal tíe Farias Srito - Aviso da Licitação - Progâo N* 
2018.06.07.1 .A Pregoeira Oficial do Município de Fanas Bnto/CE. toma público, que ssra realizado 
Certame Lícitatcno na modalicatí© Pregão Presartciai. Objeto: aquisição ce taciets, aoareíhas 
ceiuiares e notebooks destinados a premiaçáo dos aiunos das turmas de 2*. 5’  © 9'’  ano tía Pedí 
Municipal tíe Ensino de Penas 8nto/C£, no âmbito du Programa 'Crescentíc com o meu Münidpjd”, 
devidamente instituído pera Lei 1.446/2017 tíe IS  tíe Setembro de 201? Data e Horário da 
Abertura:21 c© Junho de 2018. âs OS Q0 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Bnto/CE, 07 
de Junho de2ü18. LuciessianCalixtotía Silva Alves -  PregoelraOficial.___________________

Estado tío Ceará -  Prefeitura Municipal de Apualrés - Aviso de Horr.ofogáçâo O processo! 
ücilatõrlo na mooahdace Pregão n° 2U17 03.23.01 -FME, cujo objeío è a prestação tíe serv-ços r>ol 
transporta escolar do Munícipiode Apuiarés faHomctogariu. os itens L i ,  1 2 . 1.3.1.4, t.5, 1.5,1.7! 
valor de R$ 37.265,80 (Trinta e sete mil duzentos e sessenta e  cinco reais e  oitenta s centavos s c-y 
itens 2 .1 .2.2. 2.3.2.4.2.5, 26 ,2 .7 . 2 .8 .2.3 ,2.10. 2.11. 2.12,2.13,2.14 2.15.2.16. 2 17, 2.13 no! 
valor tíe R$ 92.725,70 (Novema e tíeis mil setecentos o vinte e se=s reais © setenta centavos) ©mi 
lavor da: Siga Construções a Locações ElRELi- M S I. CNPj :11.107Í9C/0001 -51 Apuiarés, 07 tía: 
Abril de 2017 -  Secretaria tíe Educação.

Estado tío Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso tíe Prosseguimento -  Pregão: 
Presencial N*. 14.014/2018. A Pregoeira d© Maracanaú. to roa público, pare conhôcimenfo dos! 
interessados que no próximo dia 2Q tía junho a© 2018 ás OS.OGns, na setíe tía Ccmissão tía! 
Pregões tía Prefeitura tío Maracanaú. focalizada á Avemda II, N'* 150 -  Centro Adrmr-is^ativc. i 
Conjunto Jôreissat; 1, Maracanaú-CE, realizará prosseguimento do Pregão Presencial, cujo objeto! 
6 c Registro tíe Rfeços visando a aquisição d© materiais laboratoriais para sarem utilizados pelo j 
Núctec de Anãfises Clinicas tíe Hesitai Municipal Dr. João Elísfo ca Holanda e peia Central cel 
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria d© Saútíe. tíe interesse do Hospital Municipal Dr. João 
Efisio de Holanda a da Secretaria de Saúde do Munícipe de Maracanaú-CE, tudo conforme 
especificações contidas no termo d© referência constante dos Anexos dc Editei. o qual encontra-se 
díspontv&i nc endereço acima, no riorár oce OS:OOhs ás K.OOhs. Á  Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de L ig ação -T o m ad  3 ! 
ds Preços n* 2018.0406-001 SECULDES. O  Município de Limoeiro do Norte através do seu! 
Presidente toma público aos interessados que realizará a  Tomada d© Preços, para contratação! 
de empresa para execução dos serviços de reforma do ginásio coberto do Município da limoeiro i 
do Norte -  Ceara, conforme projeto e anexo A licitação ocorrerá no dia 2? de Junho de 201 >3, à s ! 
QS:3C horas na saia de reuniões da Comissão, na Rua Cel. António Joaquim rs° 2121. Centro -| 
Limoeiro do Norte - Ceará O editai poderá ser aoquir.do no endereço da Comissão tíe Licitação! 
nos horários de 06h30mir as 12hOCmin. em dias úteis ou através dos sita: www.foe.ce.pcv.bH 
(Portai cs Licitações dos Municípios).

Estado do Ccarà - Prefeitura Municipal de Jagusretama - Aviso de
dc Município de Jaguaretama torna público para conhecimento dos 
20/06/2018, ás 09h00ntim. na sede tía Prefeitura Municipal Rua Tris?So 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n* 2918G60 
objeto: oontratacâo tíe emnras» i»i»-r»#«a » w *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaratama -  Aviso de Licitação OPregceiroj 
tío Município d© Jaguaretarna toma público para conhecimento dos int©r/5^aaos. que no cisj 
20/06/2018 ás 14h0Crtiim, na sede dg Prefeitura Muaícipa! Rua 

ara realizando ílcilação na modalidade Pregão Presencial n° 
objeto Locação de veículos destinados atender as necessidades das Sc-c 
Desenvolvimento Rural, Sec, de ínfroestrutura e Urbanismo;
Assistência Sociai. maiores informações tei. 86 3576-1305 e o edrial 
sede da Comissão de Licitação e no site. www.tce.ce.gov.br,
Junho d© 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro Oficiai.______

http://www.tfce.se.gav.bf
http://www.tcmce.gcv.br
http://www.tcm
http://www.tce.co.gov.bf
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.foe.ce.pcv.bH
http://www.tce.ce.gov.br



